Consiglio Direttivo ed ai membri del Collegio dei Revisori, entro
il termine previsto dall'art. 13 dello Statuto
b) ha dato atto della presenza in proprio o per delega, di n. 20
(venti) dei complessivi n. 52 (cinquantadue) consorziati risultanti
come tali dal registro delle imprese, titolari di n. 193
(centonovantatre) delle complessive n. 272
(duecentosettantadue) quote ciascuna del valore di euro 520,00

(cinquecentoventi/00) in cui risulta frazionato il fondo consortile,
per un valore complessivo di euro 100.360,00
(centomilatrecentosessanta/00), rispetto al totale del fondo
consortile attualmente pari ad euro 141.440,00
(centoquarantunomilaquattrocentoquaranta/00), e precisamente:
- Regione Piemonte, titolare di n. 93 quote per un ammontare
complessivo di euro 48.360,00
(quarantottomilatrecentosessanta/00), rappresentata da:

[...]

quale ha precisato di agire in esecuzione della deliberazione
della Giunta Regionale in data 14 giugno 2018 n. 32-705, di cui
allo stato non dispone ancora di copia;
- C.C.I.A.A. di Alessandria, titolare n. 10 quote per un
ammontare complessivo di euro 5.200,00
(cinquemiladuecento/00), rappresentata da:
Gian Paolo Coscia, Presidente, il quale ha precisato di agire in
esecuzione della deliberazione della Giunta in data 28 maggio
2018 n. 73, della quale ha trasmesso copia informale alla
Segreteria del Consorzio;
- Comune di Casale Monferrato, titolare di n. 10 quote per un
ammontare complessivo di euro 5.200,00
(cinquemiladuecento/00), rappresentato da:
Daria Carmi, Assessore alla Cultura ed al Turismo, delegata dal
Sindaco in data 20 giugno 2018;
- Comune di Novi Ligure, titolare di n. 10 quote per un
ammontare complessivo di euro 5.200,00
(cinquemiladuecento/00), rappresentato da:
Roberta Nobile, Dirigente del Settore Turismo, delegata dal
Sindaco in data 20 giugno 2018, la quale ha precisato di agire in
esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale in data 11
giugno 2018 n. 29, della quale ha trasmesso copia informale alla

[...]

S.A.S., con sede in Ovada, titolare di una quota del valore di euro
520,00 (cinquecentoventi/00), rappresentato da:
Mariano Minetto, delegato dal socio accomandatario Stefano
Mocagatta in data 26 maggio 2018;
- Fondazione Cassa di Risparmio di Alessandria, titolare di n. 20
quote per un valore complessivo di euro 10.400,00
(diecimilaquattrocento/00), rappresentata da:
Agostino Gatti, delegato dal Presidente in data 19 giugno 2018,

il quale ha precisato di agire in esecuzione della deliberazione
del Consiglio di Amministrazione in data 19 giugno 2018;
- Consorzio Mon. D.O., titolare di n. 5 quote per un ammontare
complessivo di euro 2.600,00 (duemilaseicento/00),
rappresentato da:
Maria Vittoria Gattoni, Presidente, la quale ha precisato di agire
in esecuzione della deliberazione del Consiglio di
Amministrazione in data 6 giugno 2018;
- Confagricoltura Alessandria, titolare di n. 5 quote per un
ammontare complessivo di euro 2.600,00 (duemilaseicento/00),
rappresentato da:
Cristina Bagnasco, delegata dal Presidente in data 19 giugno
2018, la quale ha precisato di agire in esecuzione della
deliberazione del Comitato di Presidenza in data 18 giugno 2018;
la legittimazione dei presenti all'intervento è stata verificata dal

[...]

- da detta relazione, allegata a questo atto sotto la lettera "B",
redatta sulla base delle risultanze delle scritture contabili di
ALEXALA CONSORZIO alla data del 30 aprile 2018, è emersa
una consistenza patrimoniale netta valutata dal perito pari ad
euro 176.855,00
(centosettantaseimilaottocentocinquantacinque/00), superiore a
quella del fondo consortile attuale ma soprattutto superiore
all'ammontare del capitale sociale che si intende adottare per la
società consortile risultante dalla trasformazione, pari secondo
quanto indicato nella bozza di statuto allegato "A" ad euro
40.800,00 (quarantamilaottocento/00).
In merito alle maggioranze richieste per l'adozione della

deliberazione il Presidente ha attestato che:
- il vigente statuto di ALEXALA CONSORZIO all'articolo 13
prevede che l'assemblea sia validamente costituita con la
presenza di tanti soci che rappresentino almeno la metà delle